
проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – семнадцатое заседание  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 мая 2024 г.                                                                                    №  

г. Тамбов 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района 

 Тамбовской области за 2023 год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Беломестнодвойневского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области», 

учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области и решение постоянной комиссии 

по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Беломестнодвойневского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в 

сумме 9 120 185,60 рублей, по расходам в сумме 9 915 355,99 рублей, с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета 

Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области) в сумме 795 170,39 рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по кодам видов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению; 



расходов бюджета Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

источников финансирования дефицита бюджета 

Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области 

за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию 

(обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 
  

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Поступление доходов в бюджет Беломестнодвойневского Тамбовского 

района Тамбовской области в 2023 году по кодам видов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

  
(рублей) 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 9 120 185,60 

в том числе:     

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 616 770,53 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 813 544,97 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 813 544,97 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 648 239,05 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 510,80 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 164 795,02 



  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 000 1 01 02130 01 0000 110 0,10 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 757 148,64 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 757 148,64 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 392 320,00 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 392 320,00 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 2 049,05 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 000 1 03 02241 01 0000 110 2 049,05 



дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 405 493,28 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 405 493,28 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -42 713,69 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -42 713,69 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 195 293,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 195 293,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 195 293,50 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 3 413 446,73 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 240 917,74 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 000 1 06 01030 10 0000 110 240 917,74 



поселений 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 3 172 528,99 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 932 899,35 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 932 899,35 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 239 629,64 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 1 239 629,64 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 8 400,00 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской 

Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 8 400,00 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 8 400,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 81 367,94 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 81 367,94 

  Доходы, получаемые  в виде арендной 

платы  за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 7,94 



  Доходы, получаемые  в виде арендной 

платы , а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений  (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05025 10 0000 120 7,94 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений ( за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 000 81 360,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05035100 0000 130 81 380,00 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 1 347 568,75 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности ( за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 1 186 805,70 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений ( за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарны 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000 1 14 02050 10 0000 410 1 186 805,70 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества  муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 000 1 14 02053 10 0000 410 1 186 805,70 



  Доходы от продажи земельных 

участков, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 160 763,05 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность 

на которые разграничена (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 14 06020 00 0000 430 160 763,05 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 14 06025 10 0000 430 160 763,05 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 503 415,07 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 2 503 415,07 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 725 900,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 1 725 900,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 1 725 900,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 497 115,07 

  Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 497 115,07 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 000 2 02 25555 10 0000 150 497 115,07 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 280 100,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 280 100,00 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 280 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 300,00 



  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 300,00 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  
 

Расходы бюджета Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета  

     

(рублей) 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Исполнено  

Вед. Разд. Ц.ст. 
Вид 

расх 

ВСЕГО РАСХОДОВ         9915355,99 

Администрация 

Беломестнодвойневского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской 

области 

912       9915355,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
912 0100 0000000000 000 3 199 723,15 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

912 0104 0000000000 000 2 481 130,11 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

912 0104 9900081100 000 536 532,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 0104 9900081100 100 536 532,34 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 0104 9900081100 120 536 532,24 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
912 0104 9900081100 121 357 300,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

912 0104 9900081100 122 174 242,85 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 0104 9900081100 129 4 989,39 

Выполнение функций органами местного  

самоуправления 
912 0104 9910082100 000 1930 297,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 0104 9910082100 100 1673 935,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 0104 9910082100 120 1673 935,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
912 0104 9910082100 121 1313 980,25 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

912 0104 9910082100 122 240 291,15 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 0104 9910082100 129 119 664,30 

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 9910082100 800 256 362,17 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0104 9910082100 850 256 362,17 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
912 0104 9910082100 851 245 966,01 

Уплата иных платежей 912 0104 9910082100 853 10 396,16 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата органа 

местного самоуправления 

912 0104 9910082010 000 14 000,00 

Межбюджетные трансферты 912 0104 9910082010 500 14 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 912 0104 9910082010 540 14 000,00 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

912 0104 99400N1300 000 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0104 99400N1300 200 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0104 99400N1300 240 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0104 99400N1300 244 300,00 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

912 0106 0000000000 000 21 200,00 

 Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий поселений, на 

осуществление переданных полномочий 

в области внутреннего муниципального 

финансового контроля 

912 0106 9910081220 000 21 100,00 

Межбюджетные трансферты 912 0106 9910081220 500 14 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 912 0106 9910081220 540 14 000,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий поселений 

(внешний муниципальный финансовый 

контроль) 

912 0106 9940082010 000 7 200,00 

Межбюджетные трансферты 912 0106 9940082010 500 7 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 912 0106 9940082010 540 7 200,00 

ДРУГИЕ ОБЩНЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
912 0113 0000000000 000 697 393,04 

Непрограммные расходы 912 0113 9900000000 000 697 393,04 

Реализация функций, связанных с 

управлением 
912 0113 9940000000 000 697 393,04 

Выполнение других обязательств 

государства 
912 0113 9940089100 000 697 393,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0113 9940089100 200 697 393,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0113 9940089100 240 697 393,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0113 9940089100 244 697 393,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 0200 0000000000 000 280 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
912 0203 0000000000 000 280 100,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичного воинского учета на 

территории Беломестнодвойневского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области» на 2022-2025 годы" 

912 0203 0200000000 000 280 100,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

912 0203 0220051180 000 280 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 0203 0220051180 100 280 100,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 0203 0220051180 120 280 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
912 0203 0220051180 121 215 130,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 0203 0220051180 129 64 970,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 0000000000 000 1 198 500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 0409 00000000000 000 1 198 500,00 

Расходы на  содержание внутри 

поселенческих автомобильных дорог 
912 0409 9940087010 000 1 198 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0409 9940087010 200 1 198 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0409 9940087010 240 1 198 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0409 9940087010 244 1 198 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
912 0500 0000000000 000 4 609 522,04 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0502 0000000000 00 1 955 997,66 

Другие расходы в области 

коммунального хозяйства 
912 0502 9940089200 000 1 955 997,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0502 9940089200 200 1 905 997,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0502 9940089200 240 1 905 997,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0502 9940089200 244 1 905 997,66 

Иные бюджетные ассигнования 912 0502 9940089200 800 50 000,00 

Уплата  налогов, сборов и  иных 

платежей 
912 0502 9940089200 850 50 000,00 

Уплата  налогов иных платежей 912 0502 9940089200 853 50 000,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 0000000000 000 2 653 524,58 

Реализация мероприятий в рамках 

программных расходов "Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Беломестнодвойневского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области" 

912 0503 010F255550 000 497 612,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 010F255550 200 497 612,68 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 010F255550 240 497 612,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 010F255550 244 497 612,68 

Прочие мероприятия в области 

благоустройства 
912 0503 9940089320 000 1 545 614,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 9940089320 200 1 545 614,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 0820089320 240 1 545 614,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0820089320 244 1 545 614,83 

Расходы на уличное освещение 912 0503 9940089330 000 135 277,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 9940089330 200 135 162,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 9940089330 240 135 162,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 9940089330 244 25 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 912 0503 9940089330 247 110 162,17 

Иные бюджетные ассигнования 912 0503 9940089330 800 115,70 

Уплата  налогов, сборов и  иных 

платежей 
912 0503 9940089330 850 115,70 

Уплата  налогов иных платежей 912 0503 9940089330 853 115,70 

Расходы на уборку мест захоронения 912 0503 9940089350 000 475 019,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 9940089350 200 475 019,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0503 9940089350 240 475 019,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 9940089350 244 475 019,20 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 912 0600     2 511,60 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
912 0605 0000000000 000 2 511,60 

Расходы на мероприятия в области 

охраны окружающей среды 
912 0605 9940089400 000 2 511,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0605 9940089400 200 2 511,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0605 9940089400 240 2 511,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0605 9940089400 244 2 511,60 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 0000000000 000 600 000,00 



Культура 912 0801 0000000000 000 600 000,00 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
912 0801 9940082090 000 600 000,00 

Межбюджетные трансферты, переданные 

из бюджета поселения на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения 

912 0801 9940082090 500 600 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 912 0801 9940082090 540 600 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 0000000000 000 24 999,00 

Социальное обеспечение населения 912 1003 0000000000 000 24 999,00 

Социальное обеспечение населения 912 1003 9940089500 000 24 999,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
912 1003 9940089500 300 24 999,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

912 1003 9940089500 320 24 999,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

912 1003 9940089500 321 24 999,00 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 

  

(рублей) 

Наименование показателя 
Раздел 

Подраздел 
Исполнено 

Всего расходы 9915355,99 

Общегосударственные вопросы 0100 3199723,15 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 2481130,11 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 21200,00 

Другие  общегосударственные вопросы 0113 697393,04 

Национальная оборона 0200 280100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 280100,00 

Национальная экономика 0400 1195500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1195500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4609522,24 

Жилищное хозяйство 0501 0,0 

Коммунальное  хозяйство 0502 1955997,66 

Благоустройство 0503 2635524,58 

Охрана окружающей среды 0600 2511,60 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 2511,60 

Культура, кинематография 0800 600000,00 

Культура 0801 600000,00 

Социальная политика 1003 24999,00 

Социальное обеспечение населения 1003 24999,00 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита  бюджета классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

   

(рублей) 

 Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета - всего 

x 

885 652,82 795 170,39 

в том числе:       

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
x 

- - 

из них:       

источники внешнего 

финансирования бюджета 
x 

- - 

из них:       

Изменение остатков 

средств 
  

885 652,82 795 170,39 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

885 652,82 795 170,39 

увеличение остатков 

средств, всего 
  

- - 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-9 094 775,60 -9 692 853,99 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

912 01 05 02 00 00 0000 500 

-9 094 775,60 -9 692 853,99 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

912 01 05 02 01 00 0000 510 

-9 094 775,60 -9 692 853,99 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

912 01 05 02 01 10 0000 510 

-9 094 775,60 -9 692 853,99 



сельских поселений 

уменьшение остатков 

средств, всего 
  

- - 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

9 980 428,42 10 488 024,38 

Уменьшение остатков 

средств, всего 
912 00 00 00 00 00 0000 000 

9 980 428,42 10 488 024,38 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
912 01 05 02 00 00 0000 600 

9 980 428,42 10 488 024,38 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

912 01 05 02 01 00 0000 610 

9 980 428,42 10 488 024,38 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

912 01 05 02 01 10 0000 610 

9 980 428,42 10 488 024,38 

 



 


